PREGÃO Nº 132/2019

Forma Presencial

Processo de Licitação: 210/2019

Data do Processo: 23/10/2019

CORREÇÃO DE EDITAL

O Município de Cornélio Procópio torna público que está corrigindo o Edital sob Pregão nº 132/2019,
conforme segue:

O item 2 do Edital passa a ter o seguinte teor:

2 – DA PARTICIPAÇÃO

2.1 - Poderão participar deste Pregão empresas do ramo pertinente regularmente estabelecidas no país,
que satisfaçam todas as exigências, especificações e normas contidas neste Edital e seus Anexos;

2.1.1 – Este Edital possui itens exclusivos para MEI, ME e EPP, itens reservados/cota e itens de ampla
disputa.

2.1.2 - A participação nesta licitação implica em aceitação de todos os termos deste Edital.

O Anexo 1 – Termo de Referência passa a ter o seguinte teor:

ANEXO 01

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - OBJETO – Registrar preços de gêneros alimentícios para futuras e eventuais aquisições através do
Sistema Registro de Preços.

1.1 – Os itens destacados em “negrito” são de ampla disputa e os demais são de participação exclusiva
de MEI, ME e EPP.

ITEM ESPECIFICAÇÃO
QUANT
ESTIM

UNID
VALOR
MÁX.
UNIT.

1 Adoçante dietético natural xilitol embalagem de 300g 50 UN    52,00

2 Atum ralado em água e sal - pacote 01kg 2250 PCT    85,00

3 Atum ralado em água e sal - pacote 01kg 750 PCT    85,00

4

Bolo sem glúten. Sabor: Formigueiro, laranja ou chocolate. Pacote
de 450g. Composição: farinha de arroz, farinha de milho, açúcar,
óleo vegetal, ovos, chocolate granulado, fermento químico. Pronto
para consumo.

100 PCT      8,30

5 Chá mate - Caixa 500g 100 CX    11,00

6
Farinha de amêndoas - pacote com 200g. Composição: farinha de
amêndoas, sem glúten.

100 PCT    23,00

7
Farinha de arroz e aveia com probiótico - sachê 230g; composição:
farinha de arroz, farinha de aveia, açúcar, extrato de malte, minerais,
vitaminas e aromatizante baunilha

500 EMB      5,59

8
Farinha de arroz, pacote com 1 kg, sem glúten, para confecção de
bolos e pães.

100 PCT      8,80

9 Iogurte sabor morango - embalagem 1 litro         3000 L      7,90

10 Leite em pó integral - embalagem 01kg 3750 KG    24,50

11 Leite em pó integral - embalagem 01kg 1250 KG    24,50

12
Leite em pó integral zero lactose - embalagem de 400g.
Composição: leite integral e enzima lactase.

200 UN    18,50

13
Macarrão integral - pacote 500g; Deve conter maior proporção de
farinha de trigo integral e menor de farinha de trigo enriquecida com
ferro e ácido fólico.

4000 PCT      4,30

PREGÃO Nº 132/2019

Forma Presencial

Processo de Licitação: 210/2019

Data do Processo: 23/10/2019

14
Suco concentrado de caju. Composição: água, suco concentrado de
caju, aromatizante, espessante, conservante. Sem açúcar. Garrafa
pet de 500ml.

1000 UN      5,70

15
Suco concentrado de goiaba. Composição: polpa de goiaba, água,
acidulante, conservante e espessante. Sem açúcar. Garrafa pet de
500ml.

1000 UN      8,99

16
Suco concentrado de maracujá. Composição: polpa e suco de
maracujá, água potável e conservantes. Sem açúcar. Garrafa pet de
500 ml.

2000 UN      8,99

17
Suco concentrado de uva. Composição: água, suco de uva
concentrado e conservantes. Sem açúcar. Garrafa pet de 500ml.

5000 UN      8,99

A data de abertura passa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 08h49m do dia 19 novembro de 2019, no Departamento de Licitação, piso
térreo da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, à Avenida Minas Gerais, nº 301.
ABERTURA: Às 08h50m do dia 19 de novembro de 2019, no mesmo local.

As demais cláusulas ficam mantidas.

Cornélio Procópio, 04 de novembro de 2019.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira